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Modification-002 
 

DÉMANTÈLEMENT DES VESTIGES DU QUAI ET BÂTIMENTS ABANDONNÉS 
DE L’ÎLE-DES-ESQUIMAUX ET RÉHABILITATION DU FOND MARIN 

 
Inclus dans la présente modification : 
 
1. Questions et réponses 1 à 3 
________________________________________________________________________________________________ 
 
1. QUESTIONS ET RÉPONSES 1 à 3 : 
 
Question 1 : Est-ce qu’il y a une procédure spécifique pour le lavage des roches ? 

 
Réponse 1 : Non, il n’y a pas de procédure spécifique pour le lavage des roches. Une inspection visuelle sera 

réalisée au chantier afin de déterminer celles qui doivent être lavées de celles qui peuvent être 
réutilisées sans lavage. Pour être acceptables pour la réutilisation comme perré ou pour le 
remblayage des fosses de dragage, les pierres de lest doivent être exemptes de tout contaminant, 
incluant, mais sans s’y limiter, de sol, de sédiments, d’hydrocarbures (par exemple : créosote, 
huile, carburant)  ou de débris. 

 
Question 2 : Concernant la demande d’utilisation du MERN, ils ne sont pas en mesure de nous fournir les coûts ainsi 

que les conditions de l’utilisation du terrain avant la date de dépôt de la soumission considérant le temps de 
traitement de la demande. Pouvons-nous considérer que le Canada assumera les coûts associés à la 
location et l’utilisation dudit terrain ? 

 
Réponse 2 : Le Canada n’assumera aucun couts associés à la location et l’utilisation du terrain. L’entrepreneur 

est responsable d’obtenir l’autorisation du MERN ou d’un autre site et d’en assumer la charge 
financière. 

 
Question 3 : Afin de fournir un prix plus compétitif, est-ce qu’il est possible d’avoir une vue en plan des encaissements? 

Surtout au niveau de l’entrepôt général et de l’entrepôt de sel et poisson. 
 

Réponse 3 : Les plans sont disponibles dans l’annexe A des documents d'invitation à soumissionner. 
 

________________________________________________________________________________________________ 
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